
 - 1 - 

   

 
 

 
Příloha k zápisu 2. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice konaného dne  

14. prosince 2010 

 

V Brně dne 16. prosince  

 

 
U S N E S E N Í 

 

 

1. Zahájení  

2. Jednací řád ZMČ Brno-Židenice 

3. Kulturní průvodce po MČ Brno-Židenice  

4. Měsíční odměna  neuvolněným členům ZMČ  Brno-Židenice 

5. Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2011 

6. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2011 

7. Harmonogram zasedání Zastupitelstva městské části Brno- Židenice v roce 2011 

8. Vyjádření  k žádosti společnosti STAVBA, k.s. o změnu územního plánu 

9. Dotazy, připomínky a podněty 

 

 
1.  Zahájení 
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice schvaluje program jednání 2. zasedání 
ZMČ. 

 
 

2. Jednací řád ZMČ Brno-Židenice 
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice schvaluje  Jednací řád Zastupitelstva 
městské části Brno-Židenice, který tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu. 
 

 
3. Kulturní průvodce po MČ Brno-Židenice 
 

Zastupitelstvo městské části Brno - Židenice 
1. schvaluje panu Šimonu Ryšavému dotaci na vydání kulturního průvodce po 

Židenicích ve výši 70.000 Kč z rozpočtových nákladů roku 2011 
2. schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve znění, které tvoří přílohu č. 2 originálu 

zápisu 
3. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice Ing. Romana Vašinu podpisem výše 

uvedené smlouvy. 



 - 2 - 

   

4. Měsíční odměna  neuvolněným členům ZMČ  Brno-Židenice 
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
schvaluje měsíční odměnu neuvolněným členům ZMČ  Brno-Židenice v následující 
výši: 
• Člen RMČ s platností od data zvolení do funkce    2.200,- Kč 
• Předseda výboru s platností od data zvolení do funkce   1.150,- Kč 
• Člen výboru s platností od data zvolení do funkce                                  900,- Kč 
• Předseda komise s platností od data jmenování do funkce      1.150,- Kč 
• Člen komise s platností od data jmenování do funkce                      900,- Kč 
• Člen zastupitelstva s platností od 09.11.2010 nebo od okamžiku nástupu 

náhradníka na uvolněné místo zastupitele       827,- Kč 
V případě souběhu více funkcí je výsledná měsíční odměna tvořena součtem 
jednotlivých měsíčních odměn. 
 
 
 

5. Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2011 
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
1. schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2011 se závaznými ukazateli 

rozpočtu příjmů ve výši 159 060 tis. Kč a závaznými ukazateli rozpočtu výdajů a 
financování v celkové výši 159 060 tis. Kč. Návrh závazných ukazatelů rozpočtu 
příjmů, výdajů a komentář rozpočtu na rok 2011 tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu, 
podrobný rozpis návrhu rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2011 tvoří přílohu č. 4  
originálu zápisu 

2. svěřuje kompetence  ke schvalování rozpočtových opatření a změn v rozpočtu 
na rok 2011: 
a) Radě MČ svěřuje kompetence ke schvalování rozpočtových opatření 

v rozpočtu na rok 2011: 
• týkajících se účelových prostředků, poskytovaných MČ na základě 

rozhodnutí jiných orgánů 
• týkajících se převodu položek mezi jednotlivými odvětvími (§) do výše 500 

tis. Kč 
b) svěřuje kompetence ke schvalování rozpočtových změn v rozpisu rozpočtu 

mimo zastupitelstvem schválené ukazatele: 
• Radě MČ pro přesuny mezi jednotlivými položkami jednoho odvětví (§) 

nad 20 tis. Kč 
• správci položky pro přesuny mezi jednotlivými položkami jednoho odvětví 

(§)  do výše 20 tis. Kč na 1 změnu. 
 

 
6. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2011 

 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice bere na  vědomí návrh finančního plánu 
VHČ Městské části Brno-Židenice pro rok 2011.  Finanční plán VHČ pro rok 2011 
tvoří přílohu č. 5 originálu zápisu. 

 
 

 
 
 



 - 3 - 

   

7. Harmonogram zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice v roce 2011 
 
Zastupitelstvo městské  části Brno-Židenice schvaluje harmonogram termínů 
zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice v roce 2011. Zasedání bude 
svoláváno v souladu s ustanovením § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, v termínech:  
23.02.2011, 27.04.2011, 22.06.2011, 14.09.2011, 14.12.2011.   

 
 

 
8. Vyjádření  k žádosti společnosti STAVBA, k.s. o změnu územního plánu 

 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice souhlasí se změnou Územního plánu 
města Brna v  k. ú. Židenice, při ulici Rokycanova, na pozemcích par. čís. 2457/1, 
2406/5, 2406/27, 2457/4, 2457/7, 2406/29 a 2406/36 z plochy SV (smíšená plocha 
výrobní) na návrhovou plochu všeobecného bydlení (BO), zvláštní plochy pro rekreaci 
(R) a komunikaci za podmínky, že o změnu pozemků, které nejsou ve vlastnictví 
STAVBY, k.s., musí současně požádat jejich vlastník. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ing. Roman Vašina   
starosta  

 
 
Za správnost: E. Bočková  
 
 

 


